
 
 
 
 
Autorizzazione alla spesa per acquisto  
urgente di materiale di cancelleria 
CIG ZC03299A22 
 

D.D n. 165  
 

Anno 2021 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.M.	31	marzo	2016	di	istituzione	del	Gran	Sasso	Science	Institute;	
	
VISTO	 lo	Statuto	del	GSSI,	approvato	con	D.M.	del	15	 luglio	2016	e	pubblicato	

sulla	Gazzetta	Ufficiale	del	26	luglio	2016;	
	
VISTO	 il	Regolamento	per	l’Amministrazione,	la	Finanza	e	la	Contabilità	del	GSSI,	

emanato	con	D.R.	del	2	agosto	2018,	n.	115;	
	
VISTO	 il	D.Lgs.	18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici; 
 
VISTA	 la	delibera	n.7/20	del	Consiglio	di	Amministrazione	(prot.	n.	1166	del	10	

marzo	2020)	con	la	quale	è	stata	conferita	“delega,	coi	relativi	poteri	di	
determinazione	a	contrarre,	aggiudicazione	e	autorizzazione	alla	spesa,	al	
Direttore	 Generale	 per	 l’affidamento	 e	 la	 stipula	 dei	 contratti	 relativi	
all’acquisizione	di	lavori,	servizi	e	forniture	di	importo	inferiore	a	80.000	
euro”	ai	sensi	di	quanto	previsto	dal	D.Lgs.	18	aprile	2016,	n.	50;	

	
CONSIDERATO		 che	il	RUP	della	procedura	in	oggetto	è	individuato	nella	dott.ssa	Sabrina	

Ciancone	con	incarico	conferito	in	data	23/07/2021,	prot.	n.	3483/2021;	
	
VISTE	 le	 richieste	 di	 preventivi	 prot.	 3486,	 3487	 e	 3488	 del	 27	 luglio	 2021	

inoltrate	dal	RUP	a	operatori	economici	del	settore;	
	
RICEVUTE	 al	protocollo	 le	offerte	prot.	3497	del	27	 luglio	2021,	prot.	3572	del	30	

luglio	 2021	 e	 prot.	 3574	 del	 30	 luglio	 2021	 da	 parte	 degli	 operatori	
consultati;	

	
RITENUTO	 di	dover	escludere	dalla	valutazione	il	preventivo	prot.	3574	del	30	luglio	

2021,	pervenuto	oltre	il	termine	delle	ore	12.00	del	30	luglio	2021	fissato	
nella	richiesta	di	preventivo;	

	
COMPARATE	 le	singole	voci	di	costo	del	materiale	richiesto	e	valutata	migliore	l’offerta	

di	Super	G	srl,	Via	Piemonte	2°,	L’Aquila,	P.I.	01847950662;	
	



VERIFICATE	 la	regolarità	del	DURC	e	l’assenza	di	annotazioni	sul	casellario	informatico	
dell’ANAC	della	ditta	Super	G	srl;	

	
ACCERTATA	 la	 disponibilità	 di	 bilancio	 e.f.	 2021	 sulla	 voce	 CA.04.03.09.01.02	

"Cancelleria	e	altri	materiali	di	consumo"	
	

DECRETA 

ART.	1	
Per	quanto	citato	in	premessa,	di	autorizzare	la	spesa	di	€	4.098,60	IVA	esclusa	e	€	5.000,29	
compresa	IVA	AL	22%	a	favore	di	Super	G	srl,	Via	Piemonte	2°,	L’Aquila,	P.I.	01847950662	per	
l’acquisto	urgente	di	materiale	di	cancelleria.	
	
	

ART.	2	
L’importo	 di	 €	 5.000,29	 compresa	 IVA	 AL	 22%	 graverà	 sul	 bilancio	 e.f.	 2021	 sulla	 voce	
CA.04.03.09.01.02	"Cancelleria	e	altri	materiali	di	consumo".	
	
	
L’Aquila,	2	agosto	2021	
	
	
	

Il	Direttore	Generale	
Dott.	Mario	Picasso	

 


		2021-08-02T16:19:28+0200
	PICASSO MARIO




